

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПРОКУРАТУРА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПРОКУРАТУРА НЕМСКОГО РАЙОНА

ул. Мира, 34, пгт. Нема, 613470 тел. (8-833-50) 2-11-06, факс 2-11-49

24 .06.2021<sub>No</sub>

02-03-2021

Директору МКУ ДО «Архангельская детская музыкальная школа» Немского района Кировской области

Березину Н.А.

## ПРОТЕСТ

на «Положение о режиме занятий обучающихся в МКУ ДО ДМШ с. Архангельское Немского района Кировской области», утвержденное приказом директора МКУ ДО «Архангельская детская музыкальная школа» Немского района Кировской области от 31.08.2020 №22-ОД

Приказом директора МКУ ДО «Архангельская детская музыкальная школа». Немского района Кировской области от 31.08.2020 №22-ОД утверждено «Положение о режиме занятий обучающихся в МКУ ДО ДМШ с. Архангельское Немского района Кировской области» (далее – Положение), которое противоречит действующему законодательству.

Пунктом 1.1. Положения установлено, что Положение разработано на основе Санитарно-эпидемиологических требований к организациям дополнительного образования (СанПиН 2.4.4.3172-14 от 20.08.2014 №33660).

Вместе с тем пунктом 92 постановления Правительства РФ от 08.10.2020 №1631 «Об отмене нормативных правовых актов федеральных органов исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении федерального государственного санитарно-эпидемиологического надзора» постановление Главного государственного санитарного врача от 04.07.2014 №41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования детей» признано утратившим силу.

Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» утверждены и с 01.01.2021 введены в действие новые санитарные правила, регламентирующие требования к организациям дополнительного образования.

Учитывая изложенное, Положение основано на утратившим силу правовом акте, в связи с чем подлежит приведению в соответствие с действующим законодательством.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 23 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,

## требую:

- 1. Рассмотреть настоящий протест в десятидневный срок с момента его поступления.
- 2. «Положение о режиме занятий обучающихся в МКУ ДО ДМШ с. Архангельское Немского района Кировской области», утвержденное приказом директора МКУ ДО «Архангельская детская музыкальная школа» Немского района Кировской области от 31.08.2020 №22-ОД, изменить и привести в соответствие с действующим законодательством.
- 3. О дне и результатах рассмотрения протеста и принятых мерах сообщить в прокуратуру района незамедлительно в письменной форме.

Прокурор района советник юстиции

Д.С. Дмитриев

Волериень 29.06. гоге

Онентр Фиси

Каренен Д. И

МКУ ДО ДМШ с. Архангельское

ОГРН 1024300955315 ИНН 4320001836

Кировская область, Немский район